

HOTĂRÂRE

**privind acceptarea donației din partea dnei Secara Florina - Alina și a dnei Maghiar Minodora - Ioana
constând în infrastructură de alimentare cu apă și canalizare realizată pe
str. Nicolae Beldiceanu nr. 80B și 78F**

Analizând raportul de specialitate nr. 184623 din 09.06.2017 întocmit de Direcția Economică - Serviciul Evidență Active Delegări de Gestiune și Datorie Publică prin care s-a propus Consiliului Local al municipiului Oradea acceptarea donației din partea dnei Secara Florina- Alina și a dnei Maghiar Minodora - Ioana constând în infrastructură de alimentare cu apă și canalizare realizată pe str. Nicolae Beldiceanu nr. 80B și 78F,

În conformitate cu prevederile art 3 din Legea 241/2006 *serviciului de alimentare cu apă și de canalizare*,

Văzând proiectul de hotărâre și avizul Comisiei de specialitate a Consiliului Local,

În baza prevederilor art. 36 alin.2 lit. c) art. 45 alin. 3 și ale art. 121 alin. 3 din Legea nr.215/2001 privind administrația publică locală republicată și actualizată.

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI ORADEA

H o t ă r ă ș e:

Art. 1 Se acceptă donația din partea dnei Secara Florina - Alina și a dnei Maghiar Minodora - Ioana, reprezentând infrastructură de alimentare cu apă și canalizare, realizată pe str. Nicolae Beldiceanu nr.: 80B și 78F, în valoare de 13.606,11 lei inclusiv TVA, conform Anexei 1, condiționată de încheierea contractului de donație în formă autentică și de achitarea de către donator a tuturor cheltuielilor ocazionate de acesta.

Art. 2 Se aprobă concesionarea pe durata contractului de delegare, către Societatea Compania de Apă Oradea S.A. a bunurilor cuprinse în Anexa 1, prin încheierea unui act adițional la contractul de delegare.

Art. 3 Cu ducere la îndeplinire a prezentei se încredințează Direcția Economică.

Art. 4 Prezenta hotărâre se comunică :

- Primarul Municipiului Oradea,
- Prefectul județului Bihor,
- Direcția Economică,
- Direcția Tehnică,
- Direcția Juridică,
- Societatea Compania de Apă Oradea SA,
- Dna Secara Florina –Alina, prin grija Direcției Economice,
- Dna Maghiar Minodora – Ioana, prin grija Direcției Economice.

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ

Lezeu Ioan

Oradea, 22 iunie 2017

Nr. 495

Hotărârea a fost adoptată cu unanimitate de voturi „pentru”

CONTRASEMNEAZĂ

SECRETAR

Ionel Vila

CENTRALIZATORUL
cheltuielilor pe categorii de lucrari, pe obiecte
Extindere retea apa si canal; bransamente si racorduri - N. Beldiceanu

OBIECT:

Nr. Crt.	Nr.cap./subcap. deviz pe obiect	Cheltuieli pe categoria de lucrari	Valoarea, exclusiv TVA	
			Lei	Euro
0	1	2	3	4
1	I	Lucrari de constructii		
2	4.1	Canalizari	10972.67	
		701414 Extindere retea apa si canal - N. Beldiceanu	10972.67	
		TOTAL I	10972.67	
3	II	Montaj utilaje si echipamente tehnologice		
		TOTAL II	0.00	0.00
4	III	Procurare		
5	4.3	Utilaje si echipamente tehnologice	0.00	0.00
6	4.4	Utilaje si echipamente de transport	0.00	0.00
7	4.5	Dotari	0.00	0.00
		TOTAL III	0.00	0.00
		TOTAL VALOARE (exclusiv TVA):	10972.67	
		Taxa pe valoarea adaugata	2633.44	
		TOTAL VALOARE (inclusiv TVA) :	13606.11	

Executant

Proiectant



Obiectivul: 0414 45330000
 Obiectul: 0004 45000000 Extindere retea apa si canal -
 N. Beldiceanu

Lista cu cantitatile de lucrari
 Deviz oferta 701414 Extindere retea apa si canal

Categoria de lucrari: 0414

Preturile sunt exprimate in RON

Obs: RON = Leu greu

Nr. Capitol de lucr. crt.	UM sau Subcapitol(norma comasata) Denumire	CANTITATEA	PU a)Material b)Manopera c)Utilaj d)Transport (RON /UM)	MATERIAL (col.3x col.4a)	MANOPERA (col.3x col.4b)	UTILAJ (col.3x col.4c)	TRANSPORT (col.3x col.4d)	TOTAL (col.5+ 6+7+8) (RON)	
Sectiunea tehnica				Sectiunea financiara					
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9
001	TSA02E1 M.C.	18.000	0.00	0.00					
	SAP.MAN.IN SPATII LIMIT.SUB 1M CU TALUZ		36.30		653.40		0.00		
	VERT.NESPR.IN PAM.COEZ.MIJ.SI F.COEZ.		0.00						
	ADINC.<1,5M T.MIJL.		0.00					0.00	653.40
002	ACE08A1 M.C.	5.000	12.30	61.50					
	UMPLUTURA IN SANT.LA COND.DE ALIM.CU APA		6.10		30.50		0.00		
	SI CANALIZARE CU: NISIP		0.00					0.00	
			0.00						92.00
003	TSD04C1 [2] M.C.	18.000	0.10	1.80					
	COMPACTAREA CU MAL.DE MINA A UMPLUTURILOR		7.40		133.20		0.00		
	R		0.00					0.00	
			0.00						135.00
004	TRA01A10 TONA	9.000	0.00	0.00					
	TRANSPORTUL RUTIER AL MATERIALELOR,		0.00		0.00		0.00		
	SEMIFABRICATELOR CU AUTOBASCULANTA PE		0.00					63.00	
	DIST.= 10 KM.		7.00						63.00
005	TRA01A10P TONA	9.000	0.00	0.00					
	TRANSPORTUL RUTIER AL PAMINTULUI SAU		0.00		0.00		0.00		
	MOLOZULUI CU AUTOBASCULANTA DIST.=10 KM		0.00					63.00	
			7.00						63.00
006	ACA15H1 [6] M	40.000	0.14	5.58					
	Tub scurgere libera canalizare din PE		3.30		132.00		0.36		
	SN8 DN250		0.01					0.00	
			0.00						137.94
006	6901482 M	40.000	41.60	1664.00					
	Tub PE SN8 DN250		0.00		0.00		0.00		
			0.00					0.00	
			0.00						1664.00
007	ACA11D1 [3] M	44.000	19.19	844.36					
	Conducte din polietilena de inalta		3.30		145.20		0.00		
	densitate, PE100, PN10 PEID 110		0.00					0.00	
			0.00						989.56
008	ACA11E3 [1] M	8.000	0.02	0.12					
	Teava din PVC cu mufa si garnitura de		6.90		55.20		0.00		
	cauciuc Dn 160		0.00					0.00	
			0.00						55.32
008	6705699 ML.	8.000	25.60	204.80					
	Tub PVC Dn 160		0.00		0.00		0.00		
			0.00					0.00	
			0.00						204.80
009	ACD06C1 [15] BUC.	1.000	1375.47	1375.47					
	Camin vizitare din beton D=600mm		88.20		88.20		34.74		
			34.74					0.00	
			0.00						1498.41
010	ACD0111 BUC.	1.000	599.54	599.54					
	CAPAC SI RAMA STAS 2308-81 PENTRU CAMINE		22.00		22.00		0.00		
	CU PIESA SUPTOR CAROSABIL IV		0.00					0.00	
			0.00						621.54
011	ACD08A1 [1] BUC.	2.000	400.00	800.00					
	Camin PVC pentru bransament apa		233.51		467.02		0.00		
			0.00					0.00	
			0.00						1267.02

012 ACE09C1	[11] BUC.	2.000	30.00	60.00				
Piesa de bransare Dn 110 x 32 mm			5.49	10.98				
			0.00			0.00		
			0.00				0.00	70.98
013 ACD04C1	[3] BUC.	2.000	450.00	900.00				
Camin racord canalizare Dn315			115.92	231.85				
			0.00			0.00		
			0.00				0.00	1131.85
014 ACA17A1	[33] BUC.	2.000	0.00	0.00				
Ramificatie PVC la 45gr. 250/160 mm			8.00	16.00				
			0.00			0.00		
			0.00				0.00	16.00
015 7600180	BUC.	2.000	52.00	104.00				
Ramificatie PVC Dn 250/160 mm			0.00	0.00				
			0.00			0.00		
			0.00				0.00	104.00

Cheltuieli directe din articole:

GREUTATE	MATERIALE	MANOPERA	UTILAJ	TRANSPORT	TOTAL
1.236	6621.17	1985.55	35.10	126.00	8767.82

Din care:

Valoare aferenta utilaje termice	=	0.00
Valoare aferenta utilaje electrice	=	35.10

Detaliere transporturi:

-Articole TRA	126.00
---------------	--------

Alte cheltuieli directe:

-CAS:	(	1985.55 +	35.10 * 0.000 +	
		126.00 * 0.000)	* 0.20800 =	412.99
-SOMAJ:	(	1985.55 +	35.10 * 0.000 +	
		126.00 * 0.000)	* 0.00500 =	9.93
-CONTRIB INDEM CONCEDII	(	1985.55 +	35.10 * 0.000 +	
		126.00 * 0.000)	* 0.00850 =	16.88
-FOND PT. SANATATE:	(	1985.55 +	35.10 * 0.000 +	
		126.00 * 0.000)	* 0.05200 =	103.25
-FOND PT. ACCIDENTE:	(	1985.55 +	35.10 * 0.000 +	
		126.00 * 0.000)	* 0.00260 =	5.16
-COTA CONT FOND GAR	(	1985.55 +	35.10 * 0.000 +	
		126.00 * 0.000)	* 0.00250 =	4.96

Total cheltuieli directe:

GREUTATE	MATERIALE	MANOPERA	UTILAJ	TRANSPORT	TOTAL
1.236	6621.17	2538.72	35.10	126.00	9320.99

Cheltuieli indirecte:

9320.99 * 0.0900 =	838.89
--------------------	--------

Profit:

10159.88 * 0.0800 =	812.79
---------------------	--------

TOTAL GENERAL DEVIZ:

10 972.67

TVA 10972.67 * 24.0% =

2 633.44

TOTAL cu TVA

13 606.11

PROIECTANT

CONTRACTANT (OFERTANT)

DEVIZIER



SISTEM INFORMATIC PROIECTAT DE SERVICIU S E R V (Tel:2109807)

Lucrarea: 701414 Extindere retea apa si canal - N. Beldiceanu

Devize: 701414

Nr. Crt.	Denumirea resursei materiale	U.M.	Consumuri cuprinse in oferta	Pret unitar exclusiv TVA RON	Valoare exclusiv TVA RON	Furnizor	Greutate (tone)
0	1	2	3	4	5	6	7
1	2100402 CIMENT METALURGIC CU ADAOSURI M 30 SACI S 1500	KG	47.25	0.50	23.62		0.048
2	2200525 NISIP SORTAT NESPALAT DE RIU SI LAQURI 0,0-7,0 MM	M.C.	5.29	12.00	63.43		7.136
3	4203765 CABAC CU RAMA FONTA PT.CAM.VIZ. TIP 4A CAROS. S 2308	BUC.	1.00	334.00	334.00		0.200
4	6054324 Camin PVC Dn 315 mm cu capac	BUC.	2.00	450.00	900.00		0.030
5	6202806 APA INDUSTRIALA PT.LUCR.DRUMURI- TERASAMENTE IN CISTERNE	M.C.	1.80	1.00	1.80		1.800
6	6202818 APA INDUSTRIALA PENTRU MORTARE SI BETOANE DE LA RETEA	M.C.	5.25	1.00	5.25		5.250
7	6306327 TREPTE DIN OTEL ROTUND DIAM 14- 20 MM	KG	9.90	4.00	39.60		0.010
8	6420771 PIEASA B.A. B250 SUPORT CAPAC S. 2446-73 P.3.3.3	BUC.	1.01	240.00	242.40		0.301
9	6705699 Tub PVC Dn 160	ML.	8.00	25.60	204.80		0.022
10	6901482 Tub PE SN8 DN250	IM	40.00	41.60	1664.00		0.240
11	7315789 DECOFROL	KG	0.38	8.00	3.04		0.000
12	7344235 SAPUN PASTA 38% ACIZI GRASI PT. ZUGRAVELI	KG	0.89	0.97	0.86		0.001
13	7500088 Colier de bransament Dn110/32	BUC.	2.00	30.00	60.00		0.001
14	7500457 Camin PVC pt. bransament apa	BUC.	2.00	400.00	800.00		0.044
15	7511255 Conducta PE-HD 100 SDR 17 Dn 110	IM	44.44	19.00	844.36		0.133
16	7600180 Ramificatie PVC Dn 250/160 mm	BUC.	2.00	52.00	104.00		0.006
17	7600378 Camin vizitare din beton Dn 1000 mm	BUC.	1.00	1330.00	1330.00		0.200
T O T A L				RON	6621.17		15.422
				EURO	1483.80		

* (in coloana de pret unitar) = Pret diferit de pretul actual de la furnizor

Ofertant



Lucrarea: 701414 Extindere retea apa si canal - N. Beldiceanu

Devize: 701414

Nr. Crt.	Denumirea meseriei	Consumuri (om-ore)	Tarif mediu	Valoare (exclusiv TVA)	Procent
		cu manopera directa	RON/ora	RON (2 x 3)	100%
0	1	2	3	4	5
1	10211 BETONIST CAT.1	1.405	10.000	14.05	14.05
2	10221 BETONIST CAT.2	12.502	10.000	125.02	125.02
3	10711 DULGHER CONSTRUCTII CAT.1	0.938	10.000	9.38	9.38
4	10721 DULGHER CONSTRUCTII CAT.2	13.556	10.000	135.56	135.56
5	10731 DULGHER CONSTRUCTII CAT.3	2.164	10.000	21.64	21.64
6	10741 DULGHER CONSTRUCTII CAT.4	1.505	10.000	15.05	15.05
7	11121 FIERAR BETON CAT.2	2.302	10.000	23.02	23.02
8	12011 INSTALATOR ALIMENTARE CU APA CAT.1	24.139	10.000	241.39	241.39
9	12021 INSTALATOR ALIMENTARE CU APA CAT.2	13.798	10.000	137.98	137.98
10	12031 INSTALATOR ALIMENTARE APA CA.3	10.579	10.000	105.79	105.79
11	12041 INSTALATOR ALIMENTARE CU APA CAT.4	7.949	10.000	79.49	79.49
12	12051 INSTALATOR ALIMENTARE CU APA CAT.5	1.649	10.000	16.49	16.49
13	13421 ZIDAR CAT.2	3.262	10.000	32.62	32.62
14	13431 ZIDAR CAT.3	8.576	10.000	85.76	85.76
15	19611 SAPATOR CAT.1	11.600	10.000	116.00	116.00
16	19621 SAPATOR CAT.2	76.310	10.000	763.10	763.10
17	19921 MUNCITOR DESERVIRE CONSTRUCTII-MONTAJ CAT.2	2.340	10.000	23.40	23.40
18	19931 MUNCITOR DESERVIRE CONSTRUCTII-MONTAJ CAT.3	3.980	10.000	39.80	39.80
T O T A L		198.555	RON	1985.55	1985.55
			EURO	444.96	444.96

Ofertant



Lucrarea: 701414 Extindere retea apa si canal - N. Beldiceanu

Devize: 701414

(Nr. Crt.)	Denumirea utilajului de constructii	Consumuri ore de functionare	Tarif orar RON/ ora functionare	Valoare (exclusiv TVA) RON (2 x 3)
0	1	2	3	4
1	4701 MOTOPOMPA 6-8CP	0.120	3.000	0.36
2	6751 AUTOMACARA 5TF, HMA=6,5M, DESCHIDERE MAX=5,5M	0.386	90.000	34.74
T O T A L		0.506	RON	35.10
			EURO	7.87

Ofertant



Lucrarea: 701414 Extindere retea apa si canal - N. Beldiceanu

Dezice: 701414

Nr. Crt.	Tip de transport	Elemente rezultate din analiza lucrarilor ce urmeaza a fi executate			Tarif unitar RON/ tona	Valoare (exclusiv TVA) RON
		tone transportate	km. parcursi	ore de functionare		
0	1	2	3	4	5	6
1.	Transport auto (total) din care, pe categorii	18.000				126.00
	1.001 TRA01A10. TRANSPORTUL RUTIER AL MATERIALELOR, SEMIFABRICATELOR CU AUTOBASCULANTA PE DIST.= 10 KM.	9.000			7.000	63.00
	1.002 TRA01A10P TRANSPORTUL RUTIER AL PAMINTULUI SAU MOLOZULUI CU AUTOBASCULANTA DIST.=10 KM	9.000			7.000	63.00
2.	Transport pe cale ferata (total) din care, pe categorii					0.00
3.	Alte transporturi (total)					
	T O T A L	18.000			RON EURO	126.00 28.24

Ofertant

